
 

 
1 z 5 

 

Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek 
ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem  

 „Dodávka gastro vybavení - ZŠ Svítání“  
(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., sídlem Komenského 432, 530 03 Pardubice, IČO 
25916092 (dále jen „zadavatel“) vyhotovuje následující zprávu o hodnocení a posouzení nabídek a zároveň 
protokol o postupu zadavatele v uvedené věci. 

1. Postup zadavatele při posouzení a hodnocení nabídek 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel nabídky pěti (3) účastníků zadávacího řízení, a to (uvedeny 
v pořadí, v jakém byly přijaty): 

1. T R E F A spol. s r.o., se sídlem Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové, IČO: 15061451, 

2. Zich a spol. s r.o., se sídlem Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice, IČO: 25267027, 

3. MULTI CZ, s.r.o., se sídlem Anenská 1715, 530 02 Pardubice, IČO: 27488837, 

Zadavatel provedl kontrolu, že údaje uvedené v příslušném poli elektronického nástroje zadavatele EZAK a čl. II. 
odst. 1. závazného návrhu kupní smlouvy odpovídají číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, kterými byla 
stanovena celková nabídková cena v Kč bez DPH s váhou 100 %, s výjimkou účastníka č. 2, který do příslušného 
pole eZak uvedl nabídkovou cenu vč. DPH. 

a) Hodnocení nabídek 

Zadavatel v souladu s ust. 39 odst. 4 zákona provedl nejprve hodnocení podaných nabídek.  

Výsledné pořadí nabídek po provedeném hodnocení: 

Pořadí nabídek 
po hodnocení 

Identifikace účastníka Nabídková cena bez DPH  

1. T R E F A spol. s r.o., se sídlem Škroupova 441/12, 500 
02 Hradec Králové, IČO: 15061451, 350.900,- Kč 

2. Zich a spol. s r.o., se sídlem Na Štěpníku 32, 503 04 
Černožice, IČO: 25267027 381.000,- Kč 

3. MULTI CZ, s.r.o., se sídlem Anenská 1715, 530 02 
Pardubice, IČO: 27488837 449.015,- Kč 

 

b) Posouzení nabídek a kvalifikace 

Zadavatel bude dále posuzovat nabídku účastníka zadávacího řízení, který se umístil v hodnocení na prvním 
místě, a to účastníka T R E F A spol. s r.o., se sídlem Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové, IČO: 15061451, 
(dále také jen „T R E F A“). 

Posouzení obsahu nabídky  

Zadavatel nejprve posuzuje obsah samotné nabídky dle zadávacích podmínek. Zadavatel po konstatovaní, že 
nabídka obsahuje všechny požadované doklady a nabízené plnění odpovídá zadávacím podmínkám, pokračuje 
v posouzení nabídky.  

Posouzení kvalifikace  



 

 
2 z 5 

 

Zadavatel požadoval v čl. 4.1. zadávacích podmínek prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona. 
 

 
Zadavatel dále v čl. 4.2. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 
zákona. 
 

 
Zadavatel dále v čl. 4.3. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 
zákona. 

Zadavatel konstatuje, že všechny požadavky na kvalifikaci jsou účastníkem T R E F A splněny, a nabídka tak 
vyhovuje podmínkám kvalifikace dle zadávacích podmínek a zákona. 

Výsledek posouzení základní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) 
zákona 

Ano, ČP (kopie) 

potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 75 odst. 1 
písm. b) zákona 

Ano, ČP (kopie) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 
dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Ano, ČP (kopie) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 
1 písm. c) zákona 

Ano, ČP (kopie) 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Ano, ČP (kopie) 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. e) zákona 

Ano, ČP (kopie) 

Ano, výpis z OR (originál) 

Výsledek posouzení profesní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje dle § 77 odst. 1 zákona 

Ano, výpis z obchodního rejstříku (originál) 

Výsledek posouzení technické kvalifikace účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, kdy 
zadavatel si vymezuje právo kontaktovat objednatele. 

Seznam významných dodávek bude obsahovat nejméně 2 
zakázky, každá z nich v hodnotě minimálně 300 000,- Kč bez 
DPH spočívající v dodávce a montáži gastro zařízení pro 
gastro provozy.  

Ano (prostá kopie) 

Předložen seznam významných dodávek: 

1) Statutární město Pardubice, MŠ, 
realizace 2019, objem zakázky 1,457 mil. 
Kč, 

2) EBM Construct, realizace 2020, objem 
zakázky 2,1 mil. Kč, 



 

 
3 z 5 

 

Posouzení zákonných podmínek 

Zadavatel konstatuje, že nabídka účastníka T R E F A splňuje požadavky kladené na ni ust. § 107 odst. 3 a 4 zákona.  

Posouzení splnění technické specifikace 

Zadavatel přistoupil ke kontrole nabízených položek dle požadavku kapitoly 2.1.3. zadávacích podmínek, 
v kontextu technických požadavků uvedených v příloze č. 3 – Rozpočet díla zadavatel konstatoval, že nabízené 
zboží neodpovídá požadavku zadavatele. 

U položky C14 byla ze strany účastníka nabídnuta myčka FAGOR model: COP-144DD, která nesplňuje požadované 
technické parametry a omezení definované v přílohách zadávací dokumentace (požadované rozměry, max. 
příkon zařízení). Na základě doloženého produktového listu nabízeného zařízení a kontroly dostupných informací 
na webových stránkách prodejců (např. https://www.chevron-gastro.cz/mycky-pruchozi/mycka-prubezna-
fagor-concept--cop-144/),  dospěl zadavatel k jednoznačnému závěru, že nabízené plnění nesplňuje požadované 
technické parametry. 

Na základě nesplnění požadovaných technických parametrů nabízeného plnění rozhodl zadavatel o vyloučení 
nabídky účastníka T R E F A spol. s r.o., se sídlem Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové, IČO: 15061451, ze 
zadávacího řízení z důvodu nesplnění požadovaných technických parametrů. 

Následně přistoupil zadavatel k posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení, který se umístil v hodnocení na 
druhém místě, a to účastníka Zich a spol. s r.o., se sídlem Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice, IČO: 25267027, 
(dále také jen „Zich“). 

Posouzení obsahu nabídky  

Zadavatel nejprve posuzuje obsah samotné nabídky dle zadávacích podmínek. Zadavatel po konstatovaní, že 
nabídka obsahuje všechny požadované doklady a nabízené plnění odpovídá zadávacím podmínkám, pokračuje 
v posouzení nabídky.  

Posouzení kvalifikace  

Zadavatel požadoval v čl. 4.1. zadávacích podmínek prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona. 

Výsledek posouzení základní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) 
zákona 

Ano, SKD (kopie) 

Ano, ČP (originál) 

potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 75 odst. 1 
písm. b) zákona 

Ano, SKD (kopie) 

Ano, ČP (originál) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 
dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Ano, SKD (kopie) 

Ano, ČP (originál) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 
1 písm. c) zákona 

Ano, SKD (kopie) 

Ano, ČP (originál) 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Ano, SKD (kopie) 

Ano, ČP (originál) 

https://www.chevron-gastro.cz/mycky-pruchozi/mycka-prubezna-fagor-concept--cop-144/
https://www.chevron-gastro.cz/mycky-pruchozi/mycka-prubezna-fagor-concept--cop-144/


 

 
4 z 5 

 

Zadavatel dále v čl. 4.2. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 
zákona. 
 

Zadavatel dále v čl. 4.3. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 
zákona. 

Zadavatel konstatuje, že všechny požadavky na kvalifikaci jsou účastníkem Zich splněny, a nabídka tak vyhovuje 
podmínkám kvalifikace dle zadávacích podmínek a zákona. 

Posouzení zákonných podmínek 

Zadavatel konstatuje, že nabídka účastníka Zich splňuje požadavky kladené na ni ust. § 107 odst. 3 a 4 zákona.  

Posouzení splnění technické specifikace 

Zadavatel přistoupil ke kontrole nabízených položek dle požadavku kapitoly 2.1.3. zadávacích podmínek, 
v kontextu technických požadavků uvedených v příloze č. 3 – Rozpočet díla zadavatel konstatoval, že nabízené 
zboží odpovídá jeho požadavkům. 

Posouzení nabídkové ceny 

Zadavatel provedl identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny, a to z pohledu absolutního, tj. posuzování výše 
nabídkové ceny ve vztahu hodnoty nabídkové ceny oproti předpokládané hodnotě této veřejné zakázky a 
z pohledu relativního, tj. posuzování výše nabídkové ceny ve vztahu k nabídkám dalších účastníků. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 500.000,- Kč bez DPH, a to na základě rozpočtu 
projektanta. Nabídková cena účastníka Zich činí 381.000,- Kč bez DPH, tj. 76,2 % předpokládané hodnoty zakázky, 
a současně dosahuje hodnoty 96,8 % průměrné nabídkové ceny všech účastníků. S ohledem na skutečnost, že 
zadavatel provedl ověření splnění požadovaných technických parametrů nabízeného zboží dle požadavku 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. e) zákona 

Ano, SKD (kopie) 

Ano, ČP (originál) 

Výsledek posouzení profesní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje dle § 77 odst. 1 zákona 

Ano, SKD (kopie) 

 

Výsledek posouzení technické kvalifikace účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, kdy 
zadavatel si vymezuje právo kontaktovat objednatele. 

Seznam významných dodávek bude obsahovat nejméně 2 
zakázky, každá z nich v hodnotě minimálně 300 000,- Kč bez 
DPH spočívající v dodávce a montáži gastro zařízení pro 
gastro provozy.  

Ano (originál) 

Předložen seznam významných dodávek: 

1) Statutární město Hradec Králové, MŠ 
Sluníčko HK, realizace 6-12/2020, objem 
zakázky 2,027 mil. Kč, 

2) Pardubický kraj, Průmyslové střední škola 
Letohrad, termín realizace 7 – 9/2020, 
objem zakázky 2,6 mil. Kč. 



 

 
5 z 5 

 

zadávacích podmínek, konstatuje zadavatel, že posuzovaná nabídka neobsahuje z pohledu absolutního ani 
relativního mimořádně nízkou nabídkovou cenu a není dle názoru zadavatele příliš cenově ambiciózní. 

Na základě výše uvedených zjištění zadavatel konstatuje, že nabídka účastníka Zich neobsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu a ani není příliš cenově ambiciózní, nabídka rovněž není pro zadavatele ekonomicky 
nepřijatelná.  

4. Celkový výsledek posouzení a hodnocení nabídek 

Zadavatel konstatuje, že účastník zadávacího řízení Zich a spol. s r.o., se sídlem Na Štěpníku 32, 503 04 
Černožice, IČO: 25267027, který nabídl zadavateli dle hodnocení nejvýhodnější cenovou nabídku ve výši 
381.000,- Kč bez DPH (slovy tři sta osmdesát jedna tisíc korun českých) a zároveň jeho nabídka splňuje veškeré 
požadavky zadavatele dle zadávacích podmínek i podmínkám zákona.  

 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek byla pořízena v Pardubicích dne 27.4.2022 

 

Za zadavatele 

 

 

…………………………………………………………………… 
Mgr. Miluše Horská, ředitelka školy 

     

 

 

 

Zprávu vyhotovil:  Ing. David Frolík, Naviga Assistance, s.r.o., administrátor veřejné zakázky  


		2022-04-27T15:00:39+0200
	Mgr. Miluše Horská




